
 

COMUNE DI IRGOLI 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 106 del 30/11/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 DEL 30/11/2021 
 

OGGETTO: Art.15 CCNL 21.5.18 Funzioni Locali – Graduazione del peso delle posizioni 
organizzative. Approvazione della Pesatura dell’Ente. 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di Novembre alle ore 19:00, presso la UFFICIO 
SINDACO E ASSESSORI, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo 
Statuto, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PORCU IGNAZIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PORCU IGNAZIO SI 

VICE SINDACO RUIU ROBERTO SI 

ASSESSORE ANGIOI ANDREA SI 

ASSESSORE PUGGIONI FLORA SI 

ASSESSORE MULAS MARIO SI 

 
Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE DELEDDA GRAZIELLA, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PORCU IGNAZIO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 106 del 30/11/2021 

VISTI gli artt. 13-14-15-16 del nuovo CCNL funzioni locali siglato definitivamente in data 21.5.2018 
relativo alla disciplina delle Posizioni organizzative, al relativo conferimento degli incarichi e alla 
determinazione della retribuzione di Posizione e di Risultato; 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi”, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.118 del 31.07.1998, modificato e integrato con deliberazioni della Giunta 
Comunale n. 40 del 28 marzo 2001 - n. 89 del 27 agosto 2004 - n. 85 del 15 novembre 2005 - n. 
49 del 28 luglio 2006 - n. 3 del 11 aprile 2008 - n. 108 del 22 ottobre 2008 - n. 101 del 12 
novembre 2009 - n. 08 del 15 gennaio 2015 - n. 29 del 09 maggio 2016 - n. 116 del 12 dicembre 
2017 - n. 65 del 27 luglio 2018; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 03 maggio 2019 di approvazione del regolamento 
sui criteri di nomina e revoca degli incarichi di posizione organizzativa e dei criteri per la 
graduazione del peso delle posizioni organizzative; 
DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 28/10/2021 con la quale si è 
ridefinito l’assetto organizzativo l’ente prevedendo n° 5 Unità Organizzative/Centri di 
Responsabilità; 
RILEVATO che l’Ente ha provveduto a determinare il peso delle posizioni organizzative 
avvalendosi  di supporto specialistico fornito da Dasein, finalizzato alla riorganizzazione delle aree 
delle posizioni organizzative per l’anno 2020 e 2021, conformemente alle disposizioni di cui al 
nuovo CCNL, articolando la graduazione delle stesse sulla base di su un sistema a fasce, in base 
al quale i punteggi ottenuti da ciascuna posizione, sono classificati secondo le modalità indicate 
nella seguente tabella: 

 
CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER  FASCE 

FASCIA DI APPARTENENZA 
VALORI 

I >1500 

II 1200 ÷ 1499 

III 1000 ÷ 1199 

 
ESAMINATA la pesatura nell’Ente come da verbale del 27.07.2020, nell’ambito della quale viene 
specificato che sulla base della graduazione delle posizioni dell’ Ente l’organo di indirizzo 
provvederà a determinare il valore economico della corrispondente retribuzione di posizione; 
RITENUTA la stessa proposta meritevole di approvazione in quanto risulta elaborata nel rispetto 
dei criteri approvati con deliberazione G.C. n° 47/20; 
VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
VISTA la deroga, per gli Enti privi di dirigenza, per il limite di finanza pubblica posto dall’art. 23, 
comma 2, del D.Lgs. n. 75 del 2017; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Uffici e Personale in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art.49 del Decreto Lgs. n°267/2000; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 

DELIBERA 
 
Di approvare la graduazione delle posizioni organizzative a valere per l’anno 2021;  
Di attribuire a ciascuna fascia, come determinate, i seguenti valori:  

• Fascia 1° indennità annua € 0,00 (in quanto nessuna posizione si è classificata in questa 
fascia) 

• Fascia 2° indennità annua € 7.500,00 

• Fascia 3° indennità annua € 0,00  



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 106 del 30/11/2021 

Nel pieno rispetto della graduazione della posizione si ridetermina la retribuzione di posizione nel 

modo seguente: 

• Area Tecnica:  € 7.500,00 

• Area Socio Culturale e Uffici/Personale:    € 7.500,00 

• Area Amministrativa e Vigilanza:  € 7.500,00 
Si stabilisce che la retribuzione di risultato annua è fissata nel 15% della retribuzione di posizione 
rideterminata, conformemente alle previsioni del CCNL 21.05.2018. 
Di dare atto che la spesa necessaria sarà carico del Bilancio 2021. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. CANU MARIA GRAZIA in data 30/11/2021 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. PORCU IGNAZIO in data  30/11/2021 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU IGNAZIO SEGRETARIO COMUNALE DELEDDA GRAZIELLA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 893 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE 
DELEDDA GRAZIELLA attesta che in data 02/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


